
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2017          № 128 

 

с. Заречное 

 

Об утверждении плана – месячника безопасности людей на водных объектах в осенне – 

зимнем периоде, реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода 

людей на лёд и реестра пляжей и мест массового отдыха людей на территории Заречно-

го сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 - 2018 годах. 

  

               В соответствии со ст.14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», «Правилами охраны жизни на водных объектах Новосибирской области», 

утверждённых постановлением администрации Новосибирской области от 

15.10.2007 № 137-па,  «Планом основных мероприятий Тогучинского района Ново-

сибирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвида-

ции чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2017  год», утверждённым Главой Тогучинского 

района Новосибирской области и в целях улучшения профилактической и органи-

зационной работы по обеспечению безопасности на водных объектах в осенне-

зимний период 2017-2018 годов на территории Заречного сельсовета, администра-

ция Заречного сельсовета области                 Тогучинского района Новосибирской 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить план месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-                                

зимнем периоде на территории Заречного сельсовета Тогучинского района                                

Новосибирской области в 2017-2018 г. г. (приложение 1). 

     2. Утвердить реестр мест массового выезда а/транспорта и выхода людей на лёд.  

     3. Утвердить реестр пляжей и мест массового отдыха 

     4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Заречного сельсовета                                                                     В.П.Собольников 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 

   к постановлению администрации Заречного сельсовета 

Тогучинского района Новосибирской области 

от 18.12.2017   № 128           

 

ПЛАН 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 – 2018 г.г. 

№
 п

/п
 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

1 Разработка нормативных правововых актов поселений Тогу-

чинского района  для осуществления мероприятий по обеспече-

нию безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний 

период и проведения месячника безопасности людей на водных 

объектах  Тогучинского района  в осенне-зимний период 2017-

2018 годов. 

Ноябрь 

2017г. 

Начальник отдела по ВМР, делам ГОЧС администрации Тогучинского 

района во взаимодействии с администрацией Заречного сельсовета 

Тогучинского района  

2 Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной без-

опасности Заречного сельсовета Тогучинского района по выра-

ботке мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в осенне-зимний период и проведения месяч-

ника безопасности людей на водных объектах в Заречном Сель-

совете Тогучинского района в осенне-зимний период 2017-2018 

годов. 

Ноябрь 2017 

г. 

Председатель КЧС Заречного сельсовета Тогучинского района  

3 Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомо-

бильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объек-

тах Заречного сельсовета Тогучинского района по состоянию на 

1 января 2018 года. 

Ноябрь-

декабрь 

2018г. 

Специалист по делам  ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района 

4 Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед за-

прещен» и информационных щитов об опасности выезда авто-

мобильного транспорта и  выхода людей на лед. 

Ноябрь-

декабрь 

2017г. 

Специалист по делам ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района 

5 Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта 

на лед путем устройства снежных валов на береговой полосе 

водных объектов. 

ноябрь 2017г. Глава, специалист ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района 

6 Проведение информирования населения Заречного сельсовета 

Тогучинского района о состоянии льда на водных объектах му-

Ноябрь 

2017г. –  

Администрация Заречного сельсоветаТогучинского района 



№
 п

/п
 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

ниципального образования в традиционных местах массового 

отдыха и подледного лова рыбы в объявлениях, в Заречном 

«Вестнике». 

апрель 2018г. 

7 Выставление временных спасательных постов в местах массо-

вого скопления людей на льду на водных объектах поселений 

Тогучинского района в традиционных местах массового отдыха 

и подледного лова рыбы (при необходимости). 

Ноябрь 

2017–  

апрель 

2018г.г. 

Глава, специалист ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района, (по 

согласованию)  

8 Проведение совместных выездов (рейдов) представителей ад-

министрации Заречного сельсовета Тогучинского района с при-

влечением сотрудников полиции Главного управления МВД 

России по Новосибирской области (участкового), спасателей 

аварийно-спасательных служб Заречного сельсовета и Тогучин-

ского района Новосибирской области и сотрудников рыбной 

инспекции  по проверке мест отдыха на льду. 

Ноябрь  

2017 –апрель 

2018г.г. 

Глава, специалист ГОЧС, участковый Заречного сельсовета 

Тогучинского района, (по согласованию)  

9 Организация дежурства в традиционных местах выхода людей 

на лед на водных объектах Заречного сельсовета представите-

лей администраций Заречного сельсовета Тогучинского района 

совместно со спасателями аварийно-спасательных служб За-

речного сельсовета и Тогучинского района Новосибирской об-

ласти во время ледостава и перед началом весеннего паводка. 

Ноябрь  

2017  – 

Апрель 

2018 г.г. 

Глава, специалист ГОЧС, участковый Заречного сельсовета 

Тогучинского района. (по согласованию) 

10 Освещение в Заречном «Вестнике» о мероприятиях, проводи-

мых в ходе проведения месячника безопасности людей на вод-

ных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

Еженедельно (с 

14 ноября 2017 

г. – по 20 апре-

ля 2018 г.) 

Администрация Заречного сельсовета Тогучинского района, специалист 

ГОЧС  

11 Проведение работы по выявлению незарегистрированных ледо-

вых переправ на водных объектах Заречного сельсовета Тогу-

чинского района и принятие необходимых мер по их  закрытию. 

Ноябрь 

2017г. – ап-

рель 2018 г. 

Специалист ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района 

12 Разработка нормативных правовых актов Заречного сельсовета 

Тогучинского района мероприятий для осуществления меро-

приятий по обеспечению безопасности людей на водных объек-

тах в осенне-зимний период и проведения месячника безопас-

ности людей на водных объектах в Тогучинского района в 

осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

Ноябрь 

2017г. 

Глава, специалист ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района  

13 Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторож- Ноябрь Специалист ГОЧС Заречного сельсовета Тогучинского района 



№
 п

/п
 

Мероприятия 
Сроки 

исполнения 
Исполнитель 

но, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» сре-

ди населения поселений Заречного сельсовета Тогучинского 

района 

2017г. –

апрель 2018г. 

14 Проведение в детских и образовательных учреждениях, учеб-

ных заведениях Заречного сельсовета Тогучинского района 

«Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду 

(воде) в осенне-зимний период 2017-2018 годов. 

Ноябрь 2017 

г. – апрель 

2018 г. 

(ежемесячно) 

Управление образования администрации Тогучинского района, в лице 

директора Зареченской СОШ во взаимодействии с администрацией 

Заречного сельсовета Тогучинского района, (по согласованию) 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО : 

 

Начальник отдела ВМР по делам ГО ЧС и ПБ Тогучинского района                                                                           А.М.Молчанов 

 

Участковый                                                                                                                                                               А.М.Альдиев 

 

Директор МКОУ Тогучинского района «Зареченская средняя школа»                                                                     Т.Ю.Дворянидова                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


